
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 217/2014, de 01/08/2014 

 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Avaliação das práticas utilizadas ao recém-

nascido sobre o desempenho e sanidade dos leitões durante a fase de lactação” da 

mestranda FRANCINI KLAUMANN, a realizar-se no dia 08 de agosto de 2014, às 14 horas, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. SANDRA DAVI TRAVERSO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. PAULO EDUARDO BENNEMANN – (UNOESC/Xanxerê/SC) - Membro externo 

Drª. ELIANA KNACKFUSS VAZ – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. JOSÉ CRISTANI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ALDO GAVA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

 
Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


